



Diário Oficial do **LEGISLATIVO**

Câmara Municipal de Valença

Segunda-feira • 24 de Abril de 2023 • Ano VII • Nº 1268

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Atas 02 a 13



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - BERTOLINO DE JESUS JÚNIOR / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
Valença - BA Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZKWQJC5MJK1NJC2MDDFMT

Atas

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 011/2023 - Sessão Nº 001

Processo : 51/2023

Objeto : Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos e equipamentos de informática, para uso da Câmara.

1 - Abertura da Sessão

Às 9:14 horas do dia 24 de abril de 2023, reuniram-se na sala do setor de Licitações o Pregoeiro João Roberto Nascimento Andrade e os membros da Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 029/2023, de 11/01/2023, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 011/2023, tipo menor preço por item. Inicialmente, o Pregoeiro informou que a presente sessão está sendo filmada, e que o arquivo fruto desta filmagem restará devidamente arquivada neste Órgão. Após, declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

2 - Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos representantes que apresentassem os documentos exigidos no item 3 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foi considerada credenciada as empresas abaixo, com seus respectivos representantes:

EMPRESA	ME / EPP	CNPJ/CPF	REPRESENTANTE	IDENTIFICAÇÃO
TONI INFORMÁTICA LTDA	SIM	05.449.073/0001-89	ANTÔNIO CARLOS SOBRAL FILHO	560365233
ECSANTOS LTDA	SIM	10.614.091/0001-09	ELIAS CRISPIM DOS SANTOS	838538045

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.

Em seguida o Pregoeiro solicitou que o interessado credenciado apresentasse a **declaração de pleno atendimento aos requisitos para habilitação**, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os **envelopes nº 01 contendo a Proposta**. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura da proposta do credenciado.

Página 1 de 4

4 - Da Classificação das Propostas

Aberto o envelope contendo a proposta, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos os interessados ao conteúdo da mesma, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio passaram a análise da adequação da proposta aos requisitos do Edital. Consideraram que as propostas estavam adequadas. Passou-se, então, à classificação da proposta de menor preço ficando assim classificada para a fase de lance os seguintes licitantes:

CLAS.	EMPRESA	CNPJ/CPF	VALOR GLOBAL
1	TONI INFORMÁTICA LTDA	05.449.073/0001-89	R\$ 93.965,00
2	ECSANTOS LTDA	10.614.091/0001-09	R\$ 102.114,60

Vale mencionar que a empresa TONI INFORMÁTICA LTDA apresentou proposta para todos os itens, enquanto a empresa ECSANTOS LTDA não apresenta proposta para o item 07.

5 - Dos Lances

5.1 - Lances:

Passando o Pregoeiro para a fase de lances, informa que segue em anexo à presente ata as planilhas contento as rodadas com os respectivos lances.

5.1a - Rodada de Negociação

Passando o Pregoeiro para a fase de negociação, informa que segue em anexo à presente ata a planilha contento as tentativas de negociação.

5.1b - Classificação Provisória

CLAS.	EMPRESA	CNPJ/CPF	MENOR LANCE
1	TONI INFORMÁTICA LTDA	05.449.073/0001-89	R\$ 40.477,00
2	ECSANTOS LTDA	10.614.091/0001-09	R\$ 21.625,00

6 - Da Habilitação

Após a classificação provisória do licitante passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação.

O Pregoeiro declara as vencedoras CLASSIFICANDAS DEFINITIVAMENTE conforme o quadro demonstrativo abaixo, constando o valor global dos respectivos itens vencedores:

CLAS.	EMPRESA	CNPJ/CPF	MENOR LANCE
1	TONI INFORMÁTICA LTDA	05.449.073/0001-89	R\$ 49.477,00
2	ECSANTOS LTDA	10.614.091/0001-09	R\$ 21.625,00

Fica registrado que de acordo com o item 10.1 do presente edital a proposta final, contendo planilha atualizada de custos e formação de preços e eventuais justificativas apresentadas pelo proponente vencedor, deverá ser encaminhada no prazo de **24 horas**, no e-mail **comissao.licitacao@valenca.ba.leg.br**.

7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Após a classificação definitiva do vencedor, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata. **Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.**


8- Das Ocorrências na Sessão Pública

Não houve ocorrências dignas de nota.

10 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes.

A COMISSÃO:


JOÃO ROBERTO N. ANDRADE
(PREGOEIRO)


ANDREIA DE SOUZA FONTES
(EQUIPE DE APOIO)


ADÉLIA ANDRADE DE OLIVEIRA
(EQUIPE DE APOIO)

Página 3 de 4

Antonio Carlos Sobral Filho
TONI INFORMÁTICA LTDA,
ANTONIO CARLOS SOBRAL FILHO, RG: 560365233

ECSANTOS LTDA
ELIAS CRISPIM DOS SANTOS, RG: 38538045



Antonio Carlos Sobral Filho
Antonio Carlos Sobral Filho
Antonio Carlos Sobral Filho

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA
PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2023
LICITANT SCANTOS LTDA.
CNPJ: 10.614.091/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PROPOSTA FINAL	TOTAL
9	SOFTWARE ANTI-VIRUS, ANO DE FABRICAÇÃO 2021, SEGURANÇA PREMIUM, PROTEÇÃO COM DESEMPENHO: SIMPLES DE CONFIGURAR - FÁCIL DE USAR, SEGURANÇA PARA PCS, MACS E DISPOSITIVOS MÓVEIS; PROTEÇÃO DE PRIVACIDADE; SAFE MONEY; NO PC E NO MAC, COM COMPLEMENTO SECURE CONNECTION. ROTEADOR 1200MBPS COM 2 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA); FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9VDC / 0.6A; PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; DIMENSÕES (L X C X A): 7.2 X 5.0 X 1.4POL (182 X 128 X 35 MM); 4 PORTAS LAN 10/100MBPS; 1 PORTA W. 10/100MBPS. SWITCH COM INTERFACE 8 PORTAS 10/100/MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO, AUTO MDI/MDIX, QUANTIDADE DE VENTILHAS SEM COOLER, FONTE DE ALIMENTAÇÃO FONTE DE ENERGIA EXTERNA(SAÍDA: 5.0VDC / 0.6A); CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 2.05W (220V/50HZ); FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240VAC, 50/60HZ; TAMANHO DE BUFFER 768KB; TAXA DE DADOS10/100MBPS EM HALF DUPLEX; INDICADOR LED LIGADO, PORTAS 1,2,3,4,5,6,7,; DIMENSÕES: (L X C X A) S. 343, 110, 990L, 134,5,79/122,5MM IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL ECOTANK 13250 COM CONEXÃO WIRELESS, IMPRESSÃO ATÉ 4.500 PÁGINAS POR REFIL DE TINTA PRETO E ATÉ 7.500 PÁGINAS POR KIT DE REFIL COLORIDO. VELOCIDADE MÁXIMA DE ATÉ 33PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. H: 17,9CM X L: 37,5CM X P: 34,7CM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 5760X1440DPI; RESOLUÇÃO CÓPIA: 5760X1440DPI; VELOCIDADE DE SCANNER DIGITALIZAÇÃO: PRETO - 11 SEGUNDOS POR PÁGINA, COLORIDO: 28 SEGUNDOS POR PÁGINA.	UN	40	KASPERSKY	R\$ 23,00	R\$ 920,00
10	ROTEADOR 1200MBPS COM 2 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA); FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9VDC / 0.6A; PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; DIMENSÕES (L X C X A): 7.2 X 5.0 X 1.4POL (182 X 128 X 35 MM); 4 PORTAS LAN 10/100MBPS; 1 PORTA W. 10/100MBPS. SWITCH COM INTERFACE 8 PORTAS 10/100/MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO, AUTO MDI/MDIX, QUANTIDADE DE VENTILHAS SEM COOLER, FONTE DE ALIMENTAÇÃO FONTE DE ENERGIA EXTERNA(SAÍDA: 5.0VDC / 0.6A); CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 2.05W (220V/50HZ); FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240VAC, 50/60HZ; TAMANHO DE BUFFER 768KB; TAXA DE DADOS10/100MBPS EM HALF DUPLEX; INDICADOR LED LIGADO, PORTAS 1,2,3,4,5,6,7,; DIMENSÕES: (L X C X A) S. 343, 110, 990L, 134,5,79/122,5MM IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL ECOTANK 13250 COM CONEXÃO WIRELESS, IMPRESSÃO ATÉ 4.500 PÁGINAS POR REFIL DE TINTA PRETO E ATÉ 7.500 PÁGINAS POR KIT DE REFIL COLORIDO. VELOCIDADE MÁXIMA DE ATÉ 33PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. H: 17,9CM X L: 37,5CM X P: 34,7CM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 5760X1440DPI; RESOLUÇÃO CÓPIA: 5760X1440DPI; VELOCIDADE DE SCANNER DIGITALIZAÇÃO: PRETO - 11 SEGUNDOS POR PÁGINA, COLORIDO: 28 SEGUNDOS POR PÁGINA.	UN	2	INTERBRAS	R\$ 225,00	R\$ 450,00
11	ROTEADOR 1200MBPS COM 2 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA); FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9VDC / 0.6A; PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; DIMENSÕES (L X C X A): 7.2 X 5.0 X 1.4POL (182 X 128 X 35 MM); 4 PORTAS LAN 10/100MBPS; 1 PORTA W. 10/100MBPS. SWITCH COM INTERFACE 8 PORTAS 10/100/MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO, AUTO MDI/MDIX, QUANTIDADE DE VENTILHAS SEM COOLER, FONTE DE ALIMENTAÇÃO FONTE DE ENERGIA EXTERNA(SAÍDA: 5.0VDC / 0.6A); CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 2.05W (220V/50HZ); FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240VAC, 50/60HZ; TAMANHO DE BUFFER 768KB; TAXA DE DADOS10/100MBPS EM HALF DUPLEX; INDICADOR LED LIGADO, PORTAS 1,2,3,4,5,6,7,; DIMENSÕES: (L X C X A) S. 343, 110, 990L, 134,5,79/122,5MM IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL ECOTANK 13250 COM CONEXÃO WIRELESS, IMPRESSÃO ATÉ 4.500 PÁGINAS POR REFIL DE TINTA PRETO E ATÉ 7.500 PÁGINAS POR KIT DE REFIL COLORIDO. VELOCIDADE MÁXIMA DE ATÉ 33PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. H: 17,9CM X L: 37,5CM X P: 34,7CM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 5760X1440DPI; RESOLUÇÃO CÓPIA: 5760X1440DPI; VELOCIDADE DE SCANNER DIGITALIZAÇÃO: PRETO - 11 SEGUNDOS POR PÁGINA, COLORIDO: 28 SEGUNDOS POR PÁGINA.	UN	3	TP-LINK	R\$ 150,00	R\$ 450,00
15	ROTEADOR 1200MBPS COM 2 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA); FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9VDC / 0.6A; PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; DIMENSÕES (L X C X A): 7.2 X 5.0 X 1.4POL (182 X 128 X 35 MM); 4 PORTAS LAN 10/100MBPS; 1 PORTA W. 10/100MBPS. SWITCH COM INTERFACE 8 PORTAS 10/100/MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO, AUTO MDI/MDIX, QUANTIDADE DE VENTILHAS SEM COOLER, FONTE DE ALIMENTAÇÃO FONTE DE ENERGIA EXTERNA(SAÍDA: 5.0VDC / 0.6A); CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 2.05W (220V/50HZ); FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240VAC, 50/60HZ; TAMANHO DE BUFFER 768KB; TAXA DE DADOS10/100MBPS EM HALF DUPLEX; INDICADOR LED LIGADO, PORTAS 1,2,3,4,5,6,7,; DIMENSÕES: (L X C X A) S. 343, 110, 990L, 134,5,79/122,5MM IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL ECOTANK 13250 COM CONEXÃO WIRELESS, IMPRESSÃO ATÉ 4.500 PÁGINAS POR REFIL DE TINTA PRETO E ATÉ 7.500 PÁGINAS POR KIT DE REFIL COLORIDO. VELOCIDADE MÁXIMA DE ATÉ 33PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. H: 17,9CM X L: 37,5CM X P: 34,7CM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 5760X1440DPI; RESOLUÇÃO CÓPIA: 5760X1440DPI; VELOCIDADE DE SCANNER DIGITALIZAÇÃO: PRETO - 11 SEGUNDOS POR PÁGINA, COLORIDO: 28 SEGUNDOS POR PÁGINA.	UN	10	EPSON 13250	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
16	SEGUNDOS POR PÁGINA. CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MODELO DO TONER CE 285A	UN	40			R\$ -
17	TONER SMARTCOLOR COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP W1330X	UN	10			R\$ -
18	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 544 PRETO	UN	60	X-FULL	R\$ 9,00	R\$ 540,00
19	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 544 MAGENTA	UN	40	X-FULL	R\$ 10,00	R\$ 400,00
20	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 544 CIANO	UN	40	X-FULL	R\$ 10,00	R\$ 400,00
21	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 544 AMARELO	UN	40	X-FULL	R\$ 10,00	R\$ 400,00
22	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 664 PRETO	UN	60	X-FULL	R\$ 12,00	R\$ 720,00
23	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 664 MAGENTA	UN	40	X-FULL	R\$ 11,00	R\$ 440,00
24	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 664 CIANO	UN	40	X-FULL	R\$ 11,00	R\$ 440,00
25	REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 664 AZUL	UN	40	X-FULL	R\$ 11,00	R\$ 440,00
27	SATA 6GB/S(SATA III), TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0-70°C.	UN	15	ALTER	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
TOTAL					R\$	21.625,00

[Handwritten signature]

Adelino Antonio
Collyer

[Handwritten signature]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA
PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2023
LICITANTE: **TOMI INFORMÁTICA LTDA.**
CNPJ: **05.449.073/0001-89**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PROPOSTA FINAL	TOTAL
1	CABO USB USB A (M) X USB B (M), COMPATIVEL COM USB 1.1 E 2.0, PLUG AND PLAY, PRETO, 1,80M.	UN	10	CATECH	R\$ 15,00	R\$ 150,00
2	CABO FLEXÍVEL TRIPOLAR PLUG 3 PONTAS PADRÃO BRASILEIRO - NBR 14136, CORRENTE: 10A; TENSÃO: 250V~, 3X0, 75MM2 - NBR 14136; PLUGUE FÊMEA TIPO IEC C13/ MACHO TRIPOLAR.	UN	20	CATECH	R\$ 11,50	R\$ 230,00
3	NOTEBOOK IDEAPAD 3I, PROCESSADOR INTEL CORE I3-1115G4 11 GEN (3GHZ ATÉ 4, 10 GHZ) TELA 15.6 FULL HD, 4 GB RAM DDR4 3200MHZ, SSD NVME 256 GB, 1X USB 2.0, 1XUSB 3.2 GEN 1, 1 HDMI 1.4, 1X CONECTOR DE ENERGIA, 1XUSB-C 3.2 GEN 1, 1XCOMBOJACK MICORPHONE/HEADSET 3.5MM, 1XLEITOR DE CARTÕES.	UN	2	LENVOO IDEAPAD	R\$ 2.890,00	R\$ 5.780,00
4	ESTABILIZADOR MODELO BIVOLT: ENTRADA 115/127/220V~ E SAÍDA 115V~(1360 VA OU W14 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136; FILTRO DE LINHA; MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO (MODELO BIVOLT) E 6 ESTÁGIOS (MODELO MONOVOLT); ATENDE A NORMA NBR 14373:2006; FUNÇÃO TRUE RIMS; PORTA FUSÍVEL EXTERNO (COM UNIDADE RESERVA NOS MODELOS MONOVOLT).	UN	15	TSHARA	R\$ 219,00	R\$ 3.285,00
5	ESTABILIZADOR MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V~ (1000 VA OU W); 05 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; ATENDE A NORMA NBR 14373.	UN	2	TSHARA	R\$ 445,00	R\$ 890,00
6	NOBREAK MANAG USM NETA 700 BIVOLT 115 - PRETO/4 TOMADAS; POTÊNCIA 700VA; CONSUMO DE ENERGIA 35W; TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT; TENSÃO DE SAÍDA (V~) 115; COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA.	UN	3	SMS	R\$ 639,00	R\$ 1.917,00
7	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TEMPERATURA NOMINAL DE SAÍDA CONTÍNUA: 40°C; TIPO: ATX12V / EPS12V; POTÊNCIA: 430W; FAN: 01; PFC: ATIVO; CONECTOR PRINCIPAL: 24PIN; BARRAMENTO ÚNICO DE +12 V; SUPORTE HASWELL; ENERGIA: 80 PLUS; ENTRADA AC: 100 - 240 VCA, 8 / 4A, 50 - 60 HZ.	UN	30	CATECH	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
8	DISCO RÍGIDO EXTERNO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB; MEMÓRIA CACHIE 64 MB; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 4,8GB/S; CONEXÕES USB 3.0; COMPOSIÇÃO/MATERIAL PLÁSTICO.	UN	2	SEAGATE	R\$ 405,00	R\$ 810,00
12	TECLADO PADRÃO ABNT2; TECAS DE ALTA QUALIDADE; ESTRUTURA DESENVOLVIDA COM SISTEMA DE ANTIRRESPINGO; RESISTENTE A PEQUENOS DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS; CONEXÃO: USB; VOLTAGEM: 5V DC; CORRENTE: 300MA; CONSUMO: 1 WATTS.	UN	20	MAPRINT	R\$ 24,50	R\$ 490,00
13	MONITOR TAMANHO DA TELA 18 IN; TIPO DE TELA LCD; A TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO POR LED; PRÁTICO E FUNCIONAL; CONEXÃO VGA; TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT; RESOLUÇÃO MÁXIMA 1366 X 768	UN	8	NEWDRIIVE	R\$ 599,00	R\$ 4.792,00

Handwritten signatures and initials:
 - Top left: *[Signature]*
 - Middle left: *[Signature]*
 - Middle right: *[Signature]*
 - Bottom left: *[Signature]*

14	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS JÁ NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO. CABO DE UM METRO APROVADO PELO INMETRO E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO AOS DISPOSITIVOS.	UN	4	INTELBRAS	R\$ 27,50	R\$ 110,00
16	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COMIMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MODELO DO TONER CE-285A	UN	40	MAXPRINT	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
17	TONER SMARTCOLOR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP W1330X	UN	10	SMARTCOLOR	R\$ 163,00	R\$ 1.630,00
26	DESKTOP COMPLETO (GABINETE C3TECH 3 BAÍAS COM FONTE ATX 200W, PLACA MÃE BRX 1155 COM SUPORTE A PROCESSADOR LGA 1155, PROCESSADOR INTEL I155 CORE I3 2120, SSD SATA 120GB, MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1333MHZ)	UN	5	C3TECH	R\$ 1.545,00	R\$ 7.725,00
28	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - MODELO DO TONER CE-12A	UN	40	MAXPRINT	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
29	MOUSE USB 2.0; CABO DE 1,5MT. SENSIBILIDADE DE 800DPI; SENSOR ÓPTICO E DESIGN ERGONÔMICO PARA DESTROS E CANHOTOS; BOTÃO SCROLL PARA ROLAGEM DE TELA;	UN	20	MAXPRINT	R\$ 11,00	R\$ 220,00
30	COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/VISTA/7. CAIXA DE SOM USB 2.0, CONEXÃO: PC/MP3/MP4/MPAD, DOIS ALTOFALANTES, 5W DE POTÊNCIA, 4OHMS DE IMPEDÂNCIA, CORRENTE DE CARGA 600MA	CX	10	MAXPRINT	R\$ 44,00	R\$ 440,00
31	PLACA MÃE 1155 COM SUPORTE A PROCESSADOR. SUPER INTEL SOCKET 1155 CORE TM I7/I5/I3 PROCESSORS	UN	12	BRX	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00
32	PROCESSADOR INTEL CORE I3-2100 3,1GHZ, CACHE: 3 MB, QUANTIDADE DE NÚCLEOS DE CPU: 2. TIPOS DE MEMÓRIA RAM SUPORTADAS: DDR3. TAMANHO MÁXIMO DE MEMÓRIA RAM SUPORTADA: 32 GB. SOQUETES COMPATÍVEIS: FQGA1155. ARQUITETURA: X86-64. FREQUÊNCIA MÍNIMA DE RELÓGIO: 3.1 GHZ	UN	12	INTEL	R\$ 119,00	R\$ 1.428,00
33	MEMÓRIA AMERKO DDR 3 PARA DESKTOPS COM AS REFERÊNCIAS: FREQUENCIA 1333MHZ, PINAGEM: 240- PIN, CAPACIDADE: 4 G, LATENCIA 9.	UN	15	AMEKO	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00
34	GABINETE SEM FONTE DUAS BAÍAS	UN	8	C3TECH	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
TOTAL					R\$ 40.477,00	

Adriane Andrade

Carla Fontes

[Assinatura]

PLANILHA DE LANCES

CAMARA MUNICIPAL DE VALENÇA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2023
OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática

ITEM	DESCRIÇÃO	LICITANTES:		
1	CABO USB A (M) X USB B (M), COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 2.0, PLUG AND PLAY, PRETO 1,80M.			
		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
		R\$ 18,00	R\$ 15,00	
L A N C E S	RODADA 1	DECLINO	1º LUGAR	
	RODADA 2			
	RODADA 3			
	RODADA 4			
	RODADA 5			
	NEGOCIAÇÃO	R\$ 15,00		
2	CABO FLEXÍVEL TRIPOLAR PLUG 3 PONTAS PADRÃO BRASILEIRO - NBR 14136, CORRENTE: 10A; TENSÃO: 250V~; 3X0,75MM2 - NBR			
		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
		R\$ 13,67	R\$ 12,00	
L A N C E S	RODADA 1	DECLINO	1º LUGAR	
	RODADA 2			
	RODADA 3			
	RODADA 4			
	RODADA 5			
	NEGOCIAÇÃO	R\$ 11,50		
3	NOTEBOOK IDEADPAD 3I, PROCESSADOR INTEL CORE I3-1115G4 11 GEN (3GHZ ATE 4, 10 GHZ) TELA 15.6 FULL HD, 4 GB RAM DDR4 3200MHZ, SSD NVME 256 GB, 1X USB 2.0, 1XUSB 3.2 GEN 1, 1 HDMI 1.4, 1X CONECTOR DE ENERGIA, 1XUSB-C 3.2 GEN 1,			
		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
		R\$ 4.590,00	R\$ 4.190,00	
L A N C E S	RODADA 1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.090,00	
	RODADA 2	R\$ 4.050,00	R\$ 4.035,00	
	RODADA 3	R\$ 4.000,00	R\$ 3.990,00	
	RODADA 4	R\$ 3.950,00	R\$ 3.930,00	
	RODADA 5	R\$ 3.900,00	R\$ 3.890,00	
	RODADA 6	R\$ 3.850,00	R\$ 3.830,00	
	RODADA 7	R\$ 3.800,00	R\$ 3.780,00	
	RODADA 8	R\$ 3.700,00	R\$ 3.680,00	
	RODADA 9	R\$ 3.650,00	R\$ 3.625,00	
	RODADA 10	R\$ 3.600,00	R\$ 3.580,00	
	RODADA 11	R\$ 3.550,00	R\$ 3.540,00	
	RODADA 12	R\$ 3.500,00	R\$ 3.470,00	
	RODADA 13	R\$ 3.400,00	R\$ 3.380,00	
	RODADA 14	R\$ 3.350,00	R\$ 3.330,00	
	RODADA 15	R\$ 3.290,00	R\$ 3.250,00	
	RODADA 16	R\$ 3.200,00	R\$ 3.170,00	
	RODADA 17	R\$ 3.100,00	R\$ 3.070,00	
	RODADA 18	R\$ 2.999,00	R\$ 2.980,00	
	RODADA 19	R\$ 2.950,00	R\$ 2.890,00	
	RODADA 20	DECLINO		1º LUGAR
	RODADA 21			
	RODADA 22			
	NEGOCIAÇÃO	R\$ 2.890,00		
4	ESTABILIZADOR MODELO BIVOLT: ENTRADA 115/127/220V~ E SAÍDA 115V~; (300 VA OU W) 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136; FILTRO DE LINHA; MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO (MODELO BIVOLT) E 6 ESTÁGIOS (MODELO MONOVOLT): ATENDE À NORMA NBR 14373:2006; FUNÇÃO TRUE RMS; PORTA FUSÍVEL EXTERNO			
		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
		R\$ 248,00	R\$ 219,00	
L A N C E S	RODADA 1	DECLINO	1º LUGAR	
	RODADA 2			
	RODADA 3			
	RODADA 4			
	RODADA 5			
	NEGOCIAÇÃO	R\$ 219,00		
5	ESTABILIZADOR MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V~ (1000 VA OU W); 05 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; ATENDE À NORMA NBR 14373;			
		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
		R\$ 479,00	R\$ 449,00	
L A N C E S	RODADA 1	DECLINO	1º LUGAR	
	RODADA 2			
	RODADA 3			
	RODADA 4			
	RODADA 5			
	NEGOCIAÇÃO	R\$ 445,00		
6	NOBREAK MANAG USM NET4 700 BIVOLT 115 - PRETO; 4 TOMADAS; POTÊNCIA 700VA; CONSUMO DE ENERGIA 35W; TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT; TENSÃO DE SAÍDA [V~] 115; COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA.			
		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
		R\$ 682,00	R\$ 639,00	
L A N C E S	RODADA 1	DECLINO	1º LUGAR	
	RODADA 2			
	RODADA 3			
	RODADA 4			
	RODADA 5			
	NEGOCIAÇÃO	R\$ 639,00		

Adriana Ambrósio
Antonio
Antonio

7	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TEMPERATURA NOMINAL DE SAÍDA CONTÍNUA: 40°C; TIPO: ATX12V / EPS12V; POTÊNCIA: 430W; FAN:		
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA
PROPOSTA		Não teve proposta	R\$ 79,00
L A E N S C	RODADA 1		1º LUGAR
	RODADA 2		
	RODADA 3		
	RODADA 4		
	RODADA 5		
NEGOCIAÇÃO			R\$ 79,00
8	DISCO RÍGIDO EXTERNO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB; MEMÓRIA CACHE 64 MB; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 4,8GB/S; CONEXÕES USB 3.0; COMPOSIÇÃO/MATERIAL PLÁSTICO.		
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA
PROPOSTA		R\$ 475,60	R\$ 409,00
L A E N S C	RODADA 1	DECLINO	1º LUGAR
	RODADA 2		
	RODADA 3		
	RODADA 4		
	RODADA 5		
NEGOCIAÇÃO			R\$ 405,00
9	SOFTWARE ANTIVÍRUS, ANO DE FABRICAÇÃO 2021, SEGURANÇA PREMIADA; PROTEÇÃO COM DESEMPENHO; SIMPLES DE CONFIGURAR - FÁCIL DE USAR; SEGURANÇA PARA PCS, MACS E DISPOSITIVOS MÓVEIS; PROTEÇÃO DE PRIVACIDADE; SAFE		
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA
PROPOSTA		R\$ 64,00	R\$ 59,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$ 58,00	R\$ 57,00
	RODADA 2	R\$ 55,00	R\$ 53,00
	RODADA 3	R\$ 50,00	R\$ 49,00
	RODADA 4	R\$ 45,00	R\$ 44,00
	RODADA 5	R\$ 40,00	R\$ 39,00
	RODADA 6	R\$ 30,00	R\$ 29,00
	RODADA 7	R\$ 25,00	R\$ 24,50
	RODADA 8	R\$ 23,00	DECLINO
	RODADA 9	1º LUGAR	
	RODADA 10		
NEGOCIAÇÃO		R\$ 23,00	
10	ROTEADOR 1200MBPS COM 2 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA); FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9VDC / 0.6A; PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; DIMENSÕES (L X C X A): 7.2 X 5.0 X 1.4POL (182 X 128 X 35 MM); 4 PORTAS		
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA
PROPOSTA		R\$ 274,00	R\$ 259,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$ 250,00	R\$ 249,00
	RODADA 2	R\$ 240,00	R\$ 239,00
	RODADA 3	R\$ 230,00	R\$ 228,00
	RODADA 4	R\$ 225,00	DECLINO
	RODADA 5	1º LUGAR	
NEGOCIAÇÃO		R\$ 225,00	
11	SWITCH COM INTERFACE 8 PORTAS 10/100/MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO, AUTO MDI/MDIX; QUANTIDADE DE VENTONHAS SEM COOLER; FONTE DE ALIMENTAÇÃO FONTE DE ENERGIA EXTERNA(SAÍDA: 5.0VDC / 0.6A); CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 2.05W (220V/50HZ); FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240VAC, 50/60HZ; TAMANHO DE BUFFER 768KB; TAX DE		
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA
PROPOSTA		R\$ 200,00	R\$ 185,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$ 180,00	R\$ 179,00
	RODADA 2	R\$ 170,00	R\$ 169,00
	RODADA 3	R\$ 165,00	R\$ 160,00
	RODADA 4	R\$ 150,00	DECLINO
	RODADA 5	1º LUGAR	
NEGOCIAÇÃO		R\$ 150,00	
12	TECLADO PADRÃO ABNT2; TECLAS DE ALTA QUALIDADE; ESTRUTURA DESENVOLVIDA COM SISTEMA DE ANTIRESPINGO; RESISTENTE A PEQUENOS DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS; CONEXÃO: USB; VOLTAGEM: 5V DC; CORRENTE: 300MA; CONSUMO: 1		
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA
PROPOSTA		R\$ 39,60	R\$ 35,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$ 34,00	R\$ 33,00
	RODADA 2	R\$ 30,00	R\$ 29,50
	RODADA 3	R\$ 29,00	R\$ 28,50
	RODADA 4	R\$ 25,00	R\$ 24,50
	RODADA 5	DECLINO	1º LUGAR
NEGOCIAÇÃO			R\$ 24,50
13	MONITOR TAMANHO DA TELA 18 IN; TIPO DE TELA LCD; A TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO POR LED; PRÁTICO E FUNCIONAL; CONEXÃO VGA; TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT; RESOLUÇÃO MÁXIMA 1366 X 768		
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA
PROPOSTA		R\$ 692,60	R\$ 599,00
L A E N S C	RODADA 1	DECLINO	1º LUGAR
	RODADA 2		
	RODADA 3		
	RODADA 4		
NEGOCIAÇÃO			R\$ 599,00
14	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS JÁ NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO, CABO DE UM METRO APROVADO PELO INMETRO E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO AOS DISPOSITIVOS.		
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA
PROPOSTA		R\$ 44,30	R\$ 39,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$ 35,00	R\$ 34,00
	RODADA 2	R\$ 30,00	R\$ 29,00
	RODADA 3	R\$ 28,00	R\$ 27,50
	RODADA 4	DECLINO	1º LUGAR
	RODADA 5		
NEGOCIAÇÃO			R\$ 27,50

Andréia Antunes
cof. autos
Andréia
TE

15	IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3250 COM CONEXÃO WIRELESS. IMPRESSÃO ATÉ 4.500 PÁGINAS POR REFIL DE TINTA PRETO E ATÉ 7.500 PÁGINAS POR KIT DE REFIL COLORIDO. VELOCIDADE MÁXIMA DE ATÉ 33PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. H: 17,9CM X L: 37,5CM X P: 34,7CM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 5760X1440DPI; RESOLUÇÃO CÓPIA: 5760X1440DPI;			
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
PROPOSTA		R\$	1.762,00	R\$ 1.699,00
L A N C E S	RODADA 1	R\$	1.690,00	R\$ 1.685,00
	RODADA 2	R\$	1.650,00	R\$ 1.645,00
	RODADA 3	R\$	1.640,00	R\$ 1.635,00
	RODADA 4	R\$	1.600,00	R\$ 1.590,00
	RODADA 5	R\$	1.500,00	R\$ 1.490,00
	RODADA 6	R\$	1.400,00	DECLINOU
	RODADA 7	1º LUGAR		
NEGOCIAÇÃO		R\$	1.400,00	
16	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MODELO DO TONER CE-285A			
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
PROPOSTA		R\$	59,60	R\$ 55,00
L A N C E S	RODADA 1	R\$	50,00	R\$ 49,00
	RODADA 2	R\$	45,00	R\$ 44,00
	RODADA 3	R\$	40,00	R\$ 39,50
	RODADA 4	R\$	38,00	R\$ 37,00
	RODADA 5	R\$	35,00	R\$ 34,00
	RODADA 6	R\$	33,00	R\$ 32,50
	RODADA 7	R\$	30,00	R\$ 29,00
	RODADA 8	R\$	28,00	R\$ 27,00
	RODADA 9	DECLINOU		1º LUGAR
NEGOCIAÇÃO		R\$	27,00	
17	TONER SMARTCOLOR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP W1330X			
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
PROPOSTA		R\$	222,00	R\$ 199,00
L A N C E S	RODADA 1	R\$	195,00	R\$ 190,00
	RODADA 2	R\$	185,00	R\$ 184,00
	RODADA 3	R\$	180,00	R\$ 178,00
	RODADA 4	R\$	175,00	R\$ 173,00
	RODADA 5	R\$	170,00	R\$ 169,00
	RODADA 6	R\$	165,00	R\$ 163,00
	RODADA 7	DECLINOU		1º LUGAR
NEGOCIAÇÃO		R\$	163,00	
18	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 544 PRETO			
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
PROPOSTA		R\$	60,00	R\$ 49,00
L A N C E S	RODADA 1	R\$	45,00	R\$ 44,00
	RODADA 2	R\$	40,00	R\$ 39,00
	RODADA 3	R\$	30,00	R\$ 29,00
	RODADA 4	R\$	20,00	R\$ 19,00
	RODADA 5	R\$	15,00	R\$ 14,50
	RODADA 6	R\$	12,00	R\$ 11,50
	RODADA 7	R\$	10,00	R\$ 9,90
	RODADA 8	R\$	9,00	DECLINOU
	RODADA 9	1º LUGAR		
	RODADA 10			
NEGOCIAÇÃO		R\$	9,00	
19	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 544 MAGENTA			
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
PROPOSTA		R\$	60,00	R\$ 49,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	30,00	R\$ 29,50
	RODADA 2	R\$	20,00	R\$ 19,00
	RODADA 3	R\$	15,00	R\$ 14,90
	RODADA 4	R\$	10,00	DECLINOU
	RODADA 5	1º LUGAR		
NEGOCIAÇÃO		R\$	10,00	
20	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 544 CIANO			
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
PROPOSTA		R\$	60,00	R\$ 49,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	30,00	R\$ 29,00
	RODADA 2	R\$	15,00	R\$ 14,90
	RODADA 3	R\$	10,00	DECLINOU
	RODADA 4	1º LUGAR		
	RODADA 5			
NEGOCIAÇÃO		R\$	10,00	
21	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 544 AMARELO			
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
PROPOSTA		R\$	60,00	R\$ 49,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	25,00	R\$ 19,00
	RODADA 2	R\$	12,00	R\$ 11,90
	RODADA 3	R\$	10,00	DECLINOU
	RODADA 4	1º LUGAR		
	RODADA 5			
NEGOCIAÇÃO		R\$	10,00	
22	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 664 PRETO			
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA	
PROPOSTA		R\$	60,00	R\$ 49,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	20,00	R\$ 14,00
	RODADA 2	R\$	12,00	DECLINOU
	RODADA 3	1º LUGAR		
	RODADA 4			

Atenciosamente
Antonio Augusto
Co-fundador
W. Machado
EF

	RODADA 5				
NEGOCIAÇÃO		R\$	12,00		
23	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 664 MAGENTA				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	60,00	R\$	49,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	15,00	R\$	12,00
	RODADA 2	R\$	11,00		DECLINOU
	RODADA 3	1º LUGAR			
	RODADA 4				
	RODADA 5				
NEGOCIAÇÃO		R\$	11,00		
24	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 664 CIANO				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	60,00	R\$	49,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	15,00	R\$	12,00
	RODADA 2	R\$	11,00		DECLINOU
	RODADA 3	1º LUGAR			
	RODADA 4				
	RODADA 5				
NEGOCIAÇÃO		R\$	11,00		
25	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM EPSON PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 664 AZUL				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	60,00	R\$	49,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	15,00	R\$	12,00
	RODADA 2	R\$	11,00		DECLINOU
	RODADA 3	1º LUGAR			
	RODADA 4				
	RODADA 5				
NEGOCIAÇÃO		R\$	11,00		
26	DESKTOP COMPLETO (GABINETE C3TECH 3 BAIAS COM FONTE ATX 200W, PLACA MÃE BRX 1155 COM SUPORTE A PROCESSADOR LGA 1155, PROCESSADOR INTEL 1155 CORE I3 2120, SSD SATA 120GB, MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1333MHZ)				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	1.730,00	R\$	1.650,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	1.600,00	R\$	1.599,00
	RODADA 2	R\$	1.550,00	R\$	1.545,00
	RODADA 3	DECLINOU			1º LUGAR
	RODADA 4				
	RODADA 5				
NEGOCIAÇÃO		R\$	1.545,00		
27	SSD 120GB SU650, 2.5", 3D NAND FLASH, LEITURA: 520 MB/S, GRAVAÇÃO: 320 MB/S. INTERFACE: SATA 6GB/S (SATA III),				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	308,00	R\$	249,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	240,00	R\$	239,00
	RODADA 2	R\$	230,00	R\$	229,00
	RODADA 3	R\$	220,00	R\$	219,00
	RODADA 4	R\$	200,00	R\$	199,50
	RODADA 5	R\$	180,00	R\$	179,00
	RODADA 6	R\$	170,00	R\$	169,50
	RODADA 7	R\$	150,00	R\$	148,00
	RODADA 8	R\$	135,00		DECLINOU
	RODADA 9	1º LUGAR			
	RODADA 10				
NEGOCIAÇÃO		R\$	135,00		
28	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - MODELO DO TONER CE-12A				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	59,60	R\$	55,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	45,00	R\$	40,00
	RODADA 2	R\$	38,00	R\$	37,00
	RODADA 3	R\$	35,00	R\$	34,00
	RODADA 4	R\$	30,00	R\$	29,00
	RODADA 5	DECLINOU			1º LUGAR
	RODADA 6				
NEGOCIAÇÃO		R\$	29,00		
29	MOUSE USB 2.0; CABO DE 1,5MT, SENSIBILIDADE DE 800DPI; SENSOR ÓPTICO E DESIGN ERGONÔMICO PARA DESTROS E CANHOTOS; BOTÃO SCROLL PARA ROLAGEM DE TELA; COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/VISTA/7.				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	15,30	R\$	12,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	11,90	R\$	11,00
	RODADA 2	DECLINOU			1º LUGAR
	RODADA 3				
	RODADA 4				
	RODADA 5				
NEGOCIAÇÃO		R\$	11,00		
30	CAIXA DE SOM USB 2.0, CONEXÃO: PC/MP3/MP4/IPAD, DOIS ALTOFALANTES, 5W DE POTÊNCIA, 40HMS DE IMPEDÂNCIA,				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	52,00	R\$	45,00
L A E N S C	RODADA 1	DECLINOU			1º LUGAR
	RODADA 2				
	RODADA 3				
	RODADA 4				
	RODADA 5				
NEGOCIAÇÃO		R\$	44,00		
31	PLACA MÃE 1155 COM SUPORTE A PROCESSADOR. SUPER INTEL SOCKET 1155 CORE TM I7/I5/I3 PROCESSORS				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	545,00	R\$	499,00

Andréia Ambrósio
Carla Soares
Andréia
HP

L A N C E S	RODADA 1	R\$	480,00	R\$	479,00
	RODADA 2	R\$	450,00	R\$	448,00
	RODADA 3	R\$	440,00	R\$	439,00
	RODADA 4	R\$	430,00	R\$	425,00
	RODADA 5	R\$	399,00	R\$	390,00
	RODADA 6	R\$	375,00	R\$	360,00
	RODADA 7	R\$	350,00	R\$	349,00
	RODADA 8	R\$	330,00	R\$	325,00
	RODADA 9	R\$	320,00	R\$	309,00
	RODADA 10	R\$	293,80	R\$	289,00
	RODADA 11	R\$	285,00	R\$	279,00
	RODADA 12	R\$	275,00	R\$	274,00
	RODADA 13	R\$	270,00	R\$	265,00
	RODADA 14		DECLINOU		1º LUGAR
	RODADA 15				
	RODADA 16				
NEGOCIAÇÃO					
32	PROCESSADOR INTEL CORE I3-2100 3.1GHZ. CACHE: 3 MB. QUANTIDADE DE NÚCLEOS DE CPU: 2. TIPOS DE MEMÓRIA RAM SUPOSTADAS: DDR3.TAMANHO MÁXIMO DE MEMÓRIA RAM SUPOSTADA: 32 GB. SOQUETES COMPATÍVEIS: FCLGA1155.				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	302,00	R\$	249,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	240,00	R\$	239,00
	RODADA 2	R\$	199,00	R\$	179,00
	RODADA 3	R\$	145,00	R\$	130,00
	RODADA 4	R\$	119,80	R\$	119,00
	RODADA 5		DECLINOU		1º LUGAR
NEGOCIAÇÃO					
R\$					
119,00					
33	MEMORIA AMEKO DDR 3 PARA DESKTOPS COM AS REFERENCIAS: FREQUENCIA 1333Mhz, PINAGEM: 240- PIN, CAPACIDADE: 4 G,				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	184,00	R\$	179,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	150,00	R\$	149,00
	RODADA 2	R\$	120,00	R\$	119,00
	RODADA 3	R\$	115,00	R\$	114,00
	RODADA 4		DECLINOU		1º LUGAR
	RODADA 5				
NEGOCIAÇÃO					
R\$					
114,00					
34	GABINETE SEM FONTE DUAS BAIAS				
LICITANTES:		ECSANTOS LTDA	TONY INFORMATICA LTDA		
PROPOSTA		R\$	170,00	R\$	150,00
L A E N S C	RODADA 1	R\$	140,00	R\$	135,00
	RODADA 2		DECLINOU		1º LUGAR
	RODADA 3				
	RODADA 4				
	RODADA 5				
NEGOCIAÇÃO					
R\$					
135,00					

At: 22 Andrezza

Callfontes

Andrezza

[Handwritten signature]